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او گفته در همه حوزه‌ها باید به سخنان نو و اندیشه‌های نو توجه شده و نباید با نگاه نو و کسی که حرف نو، نگاه نو و نظریه

جدید دارد برخورد شود.

سید ابراهیم رییسی، رییس جمهور ایران؛ 

سید ابراهیم رییسی، رییس جمهور ایران در آیین بازگشایی رسمی سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی و فناوری
گفت:

کشور ما با داشتن دانشگاه‌های فعال، اساتید برجسته، هیات‌های علمی، مقالات و پژوهش‌های بسیار ارزشمند می‌تواند جایگاه
بسیار رفیع‌تر از این را پیدا کند.

به گزارش اسپادانا خبر، او اضافه کرد:

کشورما حتماً می‌تواند با همت بلند اساتید، پژوهشگران و همه خانواده بزرگ دانشگاه گام‌های بلندی در جهت ارتقا و علم و
دانش و پیشرفت کشور بردارد. ما در کشور نیازمند تحول هستیم و این تحول حتما باید علم پایه باشد. اگر علم پایه نباشد،
سلیقه می‌شود. نظرات و دیدگاه‌هایی می‌شود که هر مدیری یا مدیرانی در ادواری به آن اعتقاد پیدا می‌کنند و بعد از مدتی

معلوم می‌شود که پایه علمی ندارد. باید مرکز تحول به عنوان یک ضرورت در کشور دانشگاه باشد.

رییسی با قدردانی از دانشگاه و نقش آن در مبارزه با ویروس کرونا گفت:

دانشگاه، اساتید دانشگاه و کادر درمان در این موضوع خوش درخشیدنداما در این دانشگاه در کنار دستیابی به واکسن کرونا
دستیابی به درمان قطعی آن نیز باید در دستور کار قرار گیرد. حتماً از نگاه‌های نو در این زمینه استقبال شود.

رییس جمهوری با تاکید بر لزوم توجه به سخنان نو، خلاقیت و ابتکارات اظهار کرد:

نه فقط در حوزه درمان و پزشکی بلکه در همه حوزه‌ها باید به سخنان نو و اندیشه‌های نو توجه شود همچنان که رهبر معظم
انقلاب فرمودند جای نظریه پردازی و کرسی‌های آزاد اندیشی در دانشگاه است. نباید با نگاه نو و کسی که حرف نو، نگاه نو و

نظریه جدید دارد برخوردهایی شود حتی اگر دیگران به این نگاه نو نپرداختند. ما در همه علوم و دانش‌ها داریم که با گذشت
زمان شاید سخنی از زبان شاگردی شنیده شود که از زبان استاد او شنیده نشده است. در تفسیر قرآن که کلام وحی است،

مفسران عالیقدر ما در این سال‌ها سخنان و حرفهایی در تفاسیر خود دارند که در پیشینیان نبوده است و این موضوع نباید مورد
بی‌توجهی قرار بگیرد.

رئیسی در واکنش به سخنان شماری از دانشجویان که در قالب یک بسته تصویری در مراسم پخش شد اظهار داشت:

با ظرفیت‌هایی که در کشور سراغ دارم به آینده درخشان ایران بسیار امیدوارم و باور دارم هیچ بن‌بستی پیش روی ما نیست. ما
اصحاب می‌توانیم هستیم و می‌توانیم مشکلات و موانع را کنار بزنیم.
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رئیس جمهور جهاد علمی را شعار و روشی مناسب برای غلبه بر مشکلات توصیف کرد و گفت:

طبیعی است که دشمن نمی‌خواهد پیشرفت کنیم اما می‌توانیم با کار مجاهدانه و علمی، سرعت پیشرفت کشور را مضاعف
کنیم. دانشگاه‌ها باید هم در عرصه جذب دانشجو و هم در زمینه تحقیق و پژوهش هدفمند عمل کنند و پایان‌نامه‌های دانشجویی
نباید در کتابخانه‌ها خاک بخورند بلکه باید مسئله‌محور و تقاضامحور باشند تا به حل مشکلات کمک کنند. توان علمی دانشگاهیان
کشور این امیدواری را ایجاد می‌کند که بتوانیم جایگاه تمدنی ایران را در مرجعیت علمی بازآفرینی کنیم. هرجا در مسیر صحیح

حرکت کردیم توانستیم به جایگاه واقعی خود دست پیدا کنیم. همه بخش‌های جامعه باید به نظریات و سخنان دانشگاهیان و
صاحبنظران توجه کنند و کرسی‌های آزاداندیشی و نظریه‌پردازی در دانشگاه‌ها بیش از پیش رونق بگیرد. 

او با بیان اینکه برنامه‌های دولت سیزدهم برای ساختن ایران قوی نیازمند حرکت قوی در تولید علم است تصریح کرد:

قدرت فقط در ساخت موشک نیست اگر چه پیشرفت در این عرصه نیز مایه افتخار است اما باید در عرصه‌های دیگر علمی و
فناوری نیز پیشرفت کنیم تا کشور در جنبه‌های مختلف قدرتمند شود. اقتصاد دریا، اقتصاد گردشگری، اقتصاد فضای مجازی و
اقتصاد دیجیتال از عرصه‌هایی است که جای کار زیادی دارد و امروز برخی کشورهای همسایه به اندازه درآمد نفتی ایران از
عرصه دیجیتال و فضای مجازی درآمد کسب می‌کنند. دانشگاه‌ها باید برای حل مسائل کشور به کمک  دولت بیایند و بالاتر از

آن، اتاق فکر دولت باشند. روشنفکران کسانی هستند که در جایگاه دیده‌بانی به رصد مسائل جامعه می‌پردازند، به موقع درباره
آسیب‌ها هشدار می‌دهند و برای رفع آنها راهکار ارایه می‌دهند.
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